
REGISTRO GENERALE N. 577 del 19/12/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 217 DEL 18/12/2020
PROPOSTA N. 743 DEL 18/12/2020

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE

Premesso che al fine di conseguire maggiore efficienza ed economicità nella gestione delle attività 
degli uffici, si è ritenuto opportuno procedere al noleggio di una fotocopiatrice multifunzione, che 
viene utilizzata come stampante di rete dipartimentale, da utilizzare da parte degli uffici Personale, 
Ragioneria, Tributi, Contenzioso e Segreteria Generale;

Richiamato l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 in materia di “Lavori, servizi e forniture in economia” che
prevede la possibilità di affidamento diretto per le forniture e i servizi entro i limiti di spesa di € 
40.000,00;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.190 del 18 Giugno  
2016, esecutiva, con la quale si è provveduto ad acquisire, per il tramite del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione gestito da Consip, il servizio di noleggio della copiatrice in uso agli
uffici comunali con affidamento diretto alla Ditta Rentech s.r.l. di Scurcola Marsicana;

Richiamata la determinazione n. 66 del 10/04/2020 avente ad oggetto: “Impegno di spesa per 
noleggio fotocopiatrice multifunzione. Canone locazione anno 2020. CIG Z0119D6811;

Considerato che tali somme a tutt’oggi sono esaurite e pertanto si rende necessario integrarle,

Considerato che si rende necessario provvedere ad impegnare la spesa complessiva di €. 2000,00 
relativa al nolo tutto compreso della stampante multifunzionale. Canone locazione anno 2020;

Dato atto che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in argomento è 
Z722FE2648; 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto, nel rispetto 
dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000, così come introdotto con D.L. 174 del 10.10.2012, convertito
in Legge n.213/2012, e dell’art.4, comma 4, del vigente Regolamento del Sistema dei Controlli 
Interni;

Visti:

-il D. Lgs. N. 267/2000 art.183

-il D. lgs 118/2011;

-il Regolamento di Contabilità;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 577 del 19/12/2020



-lo Statuto Comunale;

-il D. lgs. 50/2016;

 

D E T E R M I N A

 

per i motivi espressi in narrativa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto,

1) Di impegnare a favore della Ditta Rentech s.r.l. con sede in Via Imele, n.5 – 67068 Scurcola 
Marsicana la somma complessiva di € 2.000,00 I.V.A. compresa che presenta la necessaria 
disponibilità, occorrente al noleggio della macchina fotocopiatrice, come in premessa descritta, per 
l’anno 2020;

2) Di imputare la spesa al Capitolo 64 art.0 miss.01-progr.03-tit.1 bilancio 2020/2022 annualità 
2020;

3) Di dare atto che al pagamento del dovuto si provvederà, dietro presentazione di regolari fatture, 
previo accertamento in ordine alla corretta esecuzione dell’intervento e subordinatamente alla 
presentazione del relativo D.U.R.C.(Documento Unico di Regolarità Contributiva);

4)Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. lgs n. 267/2000 il presente provvedimento sarà esecutivo 
con l’apposizione del visto di regolarità attestante la copertura finanziaria;

5)Di pubblicare, ai sensi dell’art.26 del D.Lgs.n.33 del 01.03.2013 la presente determinazione sul 
sito Internet Istituzionale, nell’apposita sezione Amministrazione trasparente. 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 577 del 19/12/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 743
del 18/12/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 18/12/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 743 del 18/12/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 19/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 577 del 19/12/2020



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 64 109 1 01 03 1 03 1.03.01.02.006 Materiale informatico 2.000,00

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
19/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 577 del 19/12/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 918

Il  18/12/2020 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  577 del 19/12/2020 con
oggetto:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 18/12/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 577 del 19/12/2020


